
ROZPORZĄDZENIE NR 05/2814/2014 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OLSZTYNIE

z dnia 16 października 2014 r.

w sprawie określenia obszarów na których wystąpił zgnilec amerykański pszczół i wprowadzenia 
nakazów i zakazów w tych obszarach.

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1), 3) lit b), 4), 6) ustawy z dn. 11 marca 2004 r o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r., nr 213, poz. 1342 ze zmianami), 
art. 59 ust. 1 ustawy z dn. 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 
(Dz. U. z 2009 r., nr 31, poz. 206 ze zmianami ), oraz § 5 ust. 1, 2, 3, 4 rozporządzenia ministra rolnictwa 
i rozwoju wsi z dnia 14 września 2005 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół 
(Dz. U. z 2005 r., nr 187, poz. 1574), w związku ze stwierdzeniem obecności Paenibacillus larvae w próbkach 
pobranych w pasiece w miejscowości Gutkowo 73, 11-091 Jonkowo, pow. olsztyński, do urzędowych badań 
w kierunku zgnilca amerykańskiego pszczół, bad. nr WAD/14/00008-0034-0035/zg z dnia 15 października, 
zarządza się co następuje:

§ 1. Określa się obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół, którym jest pasieka położona 
w miejscowości Gutkowo 73, 11-091 Jonkowo, pow. olsztyński.

§ 2. Określa się obszar zagrożony wystąpieniem zgnilca amerykańskiego pszczół, którym jest teren gminy 
Jonkowo, powiat olsztyński, ograniczony: jeziorem Wadąg, od południa zatoką „Łabędzie Szyja” jeziora Ukiel, 
od zachodu stacją elektroenergetyczną „Olsztyn-Mątki”, oraz teren miasta Olsztyna, ograniczający obszar 
zagrożony od wschodu dzielnicami Redykajny do ul. Hozjusza, Likusy do ul. Krańcowej oraz Gutkowo. Na 
obszarze zagrożonym znajdują się miejscowości: Wilimowo, na terenie miasta Olsztyna wszystkie ulice 
dzielnicy Gutkowo, w dzielnicy Redykajny ulice Kardynała Stanisława Hozjusza, Jemioły, Rumiankowa, 
Kocanki, Macierzanki, Dziewanny, Poziomkowa, Konwaliowa, Ostróżki, Krokusowa, Żbicza, w dzielnicy 
Likusy ulica bałtycka do ulicy Krańcowej, ulica Wioślarska.

§ 3. Na obszarze określonym w § 2 nakazuje się przegląd pasiek. Przegląd pasiek zostanie przeprowadzony 
przez urzędowego lekarza weterynarii wyznaczonego do tego celu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Olsztynie i w terminie wyznaczonym przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olsztynie.

§ 4. Na obszarze określonym w § 2 zakazuje się przemieszczania bez zezwolenia Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Olsztynie rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów 
pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do prac w pasiece.

§ 5. Na obszarze określonym w § 2 zakazuje się organizowania targów i wystaw z udziałem pszczół.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 16 października 2014 r.

Poz. 3291



§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na dany terenie i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego

 

 Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Olsztynie

Mirosław Karczewski

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3291


		2014-10-16T14:07:14+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




